



**ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA INOWROCŁAWIA**

Inowrocław, 30 października 2024 r.

WDT-I.152.1.2024

Mieszkańcy [REDACTED]

Nawiązując do petycji złożonej przez Państwa (za pośrednictwem [REDACTED]) uprzejmie informuję, że w rejonie ul. Szybowcowej zarządca drogi realizował dotychczas prace utrzymaniowe polegające na doraźnej naprawie dróg w celu zachowania ich przejezdności. Zakres prac w szczególności obejmował wyrównanie nawierzchni i dosypanie materiału w miejscu powstania ubytków oraz zagęszczenie.

Jednocześnie wyjaśniam, że szerokość utrzymywanej warstwy jezdnej na drogach gruntowych wynosi ok. 4 m, pozostały obszar pasa drogowego z założenia powinien pełnić m.in. funkcję chłonną, tj. gromadzić i wchłaniać nadmiar wód. W przypadku ul. Szybowcowej teren ten został zniszczony w wyniku nadmiernej eksploatacji związanej m.in. z ruchem pojazdów i obecnie nie spełnia już tej roli.

Biorąc pod uwagę powyższe, zarządca drogi podziela Państwa stanowisko o zasadności wykonania rowów odwadniających w przypadku, gdy niemożliwe będzie realizowanie inwestycji polegającej na przebudowie dróg w rejonie ul. Szybowcowej. Nadmieniam, że profilowanie nawierzchni z nadaniem odpowiednich spadków celowe będzie po wykonaniu rowów odwadniających z uwzględnieniem ich lokalizacji i nadanych parametrów. Prace w tym zakresie zostaną zaplanowane do realizacji w 2025 r. w sytuacji zapewnienia środków w budżecie miasta na ten cel.

Odnosząc się natomiast do zgłoszenia dotyczącego wystąpienia „głębokich dziur” wskazuję, że drogi gruntowe charakteryzują się małą odpornością na czynniki zewnętrzne, tj. ruch pojazdów oraz niestabilne warunki atmosferyczne (intensywne opady deszczu, śniegu czy też częste wahania temperatur), które występują zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym. Pod wpływem tych czynników drogi ulegają częstym deformacjom poprzez powstawanie ubytków, nierówności, ale także błota. Zjawiska tego nie da się zupełnie wyeliminować, można jedynie łagodzić jego skutki poprzez doraźne naprawy, które są przeprowadzane w czasie, gdy nawierzchnia jest osuszona dostatecznie, jednakże wykonanie ich jest ściśle związane ze środkami finansowymi przeznaczonymi na ten cel.

Z up. Prezydenta Miasta Inowrocławia

Zastępca Prezydenta

Szymon Łepski

